
2012 Cancer in Colorado 2000-2009
___________________________________________________________________________

Statistical Tables and Highlights All Cancers Combined
______________________________________________________________________

All Cancers Combined - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Colorado 142462 58.0 69831 57.7

Adams 9935 53.3 4902 53.4
Alamosa 356 58.5 183 56.6
Arapahoe 15064 58.7 7654 57.1
Archuleta 422 56.4 247 55.4
Baca 209 54.0 86 38.9
Bent 207 46.0 80 39.1
Boulder 8234 61.2 3949 60.6
Broomfield 898 57.4 667 54.7
Chaffee 758 58.1 400 60.7
Cheyenne 76 54.7 27 60.9
Clear Creek 276 55.0 150 60.6
Conejos 242 55.4 98 55.4
Costilla 141 56.4 49 59.0
Crowley 166 51.8 72 58.7
Custer 194 64.9 84 61.5
Delta 1320 58.4 614 55.3
Denver 18343 55.1 8101 54.0
Dolores 56 52.2 37 54.5
Douglas 5050 63.1 3183 61.8
Eagle 810 68.1 487 60.4
Elbert 600 60.6 336 56.0
El Paso 16655 58.7 8703 61.6
Fremont 1996 57.8 985 52.4
Garfield 1386 60.5 658 57.4
Gilpin 174 53.4 77 48.6
Grand 353 53.5 174 49.4
Gunnison 394 60.2 151 64.7
Hinsdale 34 53.6 19 52.6
Huerfano 354 54.7 193 50.6
Jackson 56 62.8 18 55.6
Jefferson 17951 58.2 8393 58.4
Kiowa 62 52.8 28 45.0
Kit Carson 287 53.1 135 56.8
Lake 162 64.0 93 45.5
La Plata 1396 58.2 790 60.3
Larimer 8449 60.0 4040 61.7
Las Animas 550 48.8 245 49.3
Lincoln 172 55.6 78 53.1
Logan 839 59.3 379 54.1
Mesa 5512 57.6 2424 56.4
1 "Early"detection is percent in situ + localized of staged cases (unknown stage excluded).
* - Indicates one or two events in this category.



2012 Cancer in Colorado 2000-2009
___________________________________________________________________________

Statistical Tables and Highlights All Cancers Combined
______________________________________________________________________

All Cancers Combined - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Mineral 38 75.0 17 60.0
Moffat 465 58.8 184 53.8
Montezuma 980 54.9 471 54.7
Montrose 1515 59.1 697 57.3
Morgan 926 55.4 419 54.5
Otero 913 52.8 333 49.7
Ouray 165 63.4 67 54.8
Park 446 57.2 239 60.8
Phillips 211 48.0 79 52.1
Pitkin 462 66.5 242 64.0
Prowers 503 50.7 188 50.0
Pueblo 5713 55.2 2934 54.5
Rio Blanco 225 54.7 90 55.4
Rio Grande 426 56.2 198 60.3
Routt 535 68.7 279 60.7
Saguache 179 61.2 75 57.4
San Juan 22 52.4 12 54.5
San Miguel 148 66.4 71 66.2
Sedgwick 147 60.0 53 57.8
Summit 490 63.1 233 61.8
Teller 684 61.6 458 56.3
Washington 216 58.2 98 58.7
Weld 5512 58.4 2915 57.2
Yuma 394 53.1 172 60.4

PMR 1 2733 56.3 1200 55.5
PMR 2 13961 59.4 6955 59.8
PMR 3 75925 57.5 37076 57.0
PMR 4 17785 58.8 9400 61.4
PMR 5 1135 57.7 576 56.0
PMR 6 2060 51.7 787 48.2
PMR 7 5713 55.2 2934 54.5
PMR 8 1382 57.9 620 58.0
PMR 9 2876 56.7 1557 57.7
PMR 10 3576 59.4 1619 57.5
PMR 11 8123 58.8 3635 56.8
PMR 12 2171 64.2 1154 59.7
PMR 13 3110 58.7 1562 54.7
PMR 14 904 51.1 438 49.9
For map of Colorado Planning andManagement Regions (PMR) see page 4.
1 "Early"detection is percent in situ + localized of staged cases (unknown stage excluded).
* - Indicates one or two events in this category.



2012 Cancer in Colorado 2000-2009
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Statistical Tables and Highlights Female Breast
______________________________________________________________________

Female Breast - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Colorado 24598 71.5 12143 72.0

Adams 1594 71.7 803 68.8
Alamosa 55 69.2 27 48.0
Arapahoe 2922 73.0 1382 71.9
Archuleta 73 61.1 44 83.3
Baca 20 77.8 15 64.3
Bent 25 52.0 5 40.0
Boulder 1627 72.1 803 75.6
Broomfield 161 72.0 112 65.5
Chaffee 106 66.7 45 70.5
Cheyenne 9 62.5 * *
Clear Creek 56 61.1 25 84.0
Conejos 21 60.0 14 84.6
Costilla 16 66.7 7 66.7
Crowley 23 73.9 7 85.7
Custer 36 63.9 12 72.7
Delta 172 68.5 83 72.8
Denver 3100 72.1 1428 71.6
Dolores 7 57.1 * *
Douglas 1038 70.8 654 73.5
Eagle 154 75.5 90 75.3
Elbert 108 67.3 67 68.7
El Paso 2812 70.8 1416 72.0
Fremont 256 69.8 131 66.7
Garfield 223 74.9 114 69.6
Gilpin 21 66.7 11 54.5
Grand 64 68.3 33 57.6
Gunnison 49 72.9 24 79.2
Hinsdale 5 40.0 0 .
Huerfano 26 62.5 28 64.0
Jackson 6 50.0 * *
Jefferson 3357 71.6 1647 73.3
Kiowa 10 70.0 * *
Kit Carson 37 67.6 24 61.9
Lake 26 84.6 22 68.2
La Plata 243 66.5 132 73.3
Larimer 1456 72.8 721 71.1
Las Animas 55 71.7 31 83.3
Lincoln 24 77.3 7 83.3
Logan 136 71.6 45 64.4
Mesa 959 73.6 418 77.1
1 "Early"detection is percent in situ + localized of staged cases (unknown stage excluded).
* - Indicates one or two events in this category.



2012 Cancer in Colorado 2000-2009
___________________________________________________________________________

Statistical Tables and Highlights Female Breast
______________________________________________________________________

Female Breast - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Mineral 6 83.3 3 66.7
Moffat 75 69.4 21 68.4
Montezuma 147 65.5 66 69.5
Montrose 236 71.7 107 70.2
Morgan 116 63.3 59 59.6
Otero 131 64.2 37 70.3
Ouray 34 67.6 13 76.9
Park 75 65.8 46 73.3
Phillips 33 73.3 11 81.8
Pitkin 103 73.3 36 85.7
Prowers 79 74.0 21 47.6
Pueblo 885 71.1 479 74.5
Rio Blanco 28 51.9 9 75.0
Rio Grande 54 66.7 30 63.3
Routt 84 77.5 60 73.3
Saguache 21 66.7 7 66.7
San Juan 6 50.0 * *
San Miguel 28 68.0 9 77.8
Sedgwick 18 82.4 * *
Summit 103 70.3 54 71.2
Teller 121 72.0 88 62.4
Washington 29 77.8 13 46.2
Weld 912 70.8 439 69.6
Yuma 50 77.6 18 77.8

PMR 1 382 71.0 148 63.7
PMR 2 2368 72.0 1160 70.6
PMR 3 13876 72.0 6865 72.3
PMR 4 3008 70.7 1550 71.5
PMR 5 178 68.5 99 68.4
PMR 6 288 67.6 86 62.4
PMR 7 885 71.1 479 74.5
PMR 8 173 67.3 88 62.7
PMR 9 476 65.0 246 74.2
PMR 10 524 70.0 236 72.7
PMR 11 1369 73.4 622 75.1
PMR 12 430 72.3 215 73.0
PMR 13 424 69.4 210 68.0
PMR 14 81 68.6 59 74.5
For map of Colorado Planning andManagement Regions (PMR) see page 4.
1 "Early"detection is percent in situ + localized of staged cases (unknown stage excluded).
* - Indicates one or two events in this category.



2012 Cancer in Colorado 2000-2009
___________________________________________________________________________

Statistical Tables and Highlights Cervix Uteri
______________________________________________________________________

Cervix Uteri - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% Localized

Stage
1 Cases

N

% Localized

Stage
1

Colorado 1130 59.7 473 50.3

Adams 96 59.3 41 37.5
Alamosa 10 62.5 * *
Arapahoe 109 60.8 46 50.0
Archuleta 4 0.0 * *
Baca * * 0 .
Bent * * * *
Boulder 56 67.9 24 41.7
Broomfield 8 75.0 5 50.0
Chaffee * * * *
Cheyenne 0 . * *
Clear Creek * * * *
Conejos * * * *
Costilla 0 . * *
Crowley * * 0 .
Custer * * 0 .
Delta 5 33.3 * *
Denver 170 56.5 75 52.8
Dolores 0 . * *
Douglas 51 62.0 18 66.7
Eagle 12 66.7 3 66.7
Elbert 5 80.0 3 50.0
El Paso 162 54.0 56 59.3
Fremont 15 64.3 6 66.7
Garfield 7 42.9 4 50.0
Gilpin 3 100 * *
Grand * * 4 25.0
Gunnison 8 62.5 * *
Hinsdale 0 . 0 .
Huerfano * * 0 .
Jackson 0 . 0 .
Jefferson 101 64.4 48 53.3
Kiowa 0 . 0 .
Kit Carson 3 0.0 0 .
Lake * * * *
La Plata 9 50.0 6 50.0
Larimer 63 70.5 22 57.9
Las Animas 6 60.0 * *
Lincoln 3 33.3 * *
Logan 7 71.4 * *
Mesa 28 68.0 10 44.4
1 In situ cervical tumors are not reported to the Colorado Central Cancer Registry.
* - Indicates one or two events in this category.



2012 Cancer in Colorado 2000-2009
___________________________________________________________________________

Statistical Tables and Highlights Cervix Uteri
______________________________________________________________________

Cervix Uteri - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% Localized

Stage
1 Cases

N

% Localized

Stage
1

Mineral 0 . 0 .
Moffat * * 0 .
Montezuma 8 66.7 * *
Montrose 13 40.0 4 25.0
Morgan 7 71.4 * *
Otero 4 25.0 3 66.7
Ouray 0 . * *
Park 3 100 * *
Phillips * * * *
Pitkin 3 100 * *
Prowers 6 33.3 5 33.3
Pueblo 40 56.8 17 23.5
Rio Blanco * * 3 66.7
Rio Grande 4 0.0 * *
Routt 3 33.3 3 66.7
Saguache * * 0 .
San Juan 0 . 0 .
San Miguel * * * *
Sedgwick * * 0 .
Summit 7 85.7 * *
Teller 6 100 4 50.0
Washington * * 0 .
Weld 47 60.5 25 72.0
Yuma 3 50.0 * *

PMR 1 21 60.0 6 50.0
PMR 2 110 66.3 47 65.9
PMR 3 596 61.1 260 49.4
PMR 4 171 56.6 62 58.3
PMR 5 11 45.5 5 33.3
PMR 6 14 38.5 9 42.9
PMR 7 40 56.8 17 23.5
PMR 8 17 50.0 6 60.0
PMR 9 21 44.4 10 33.3
PMR 10 27 45.5 9 33.3
PMR 11 41 57.9 20 52.6
PMR 12 24 73.9 11 30.0
PMR 13 20 57.9 8 60.0
PMR 14 8 50.0 * *
For map of Colorado Planning andManagement Regions (PMR) see page 4.
1 In situ cervical tumors are not reported to the Colorado Central Cancer Registry.
* - Indicates one or two events in this category.
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Statistical Tables and Highlights Colon and Rectum
______________________________________________________________________

Colon and Rectum - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Colorado 13273 45.4 5689 48.3

Adams 989 41.9 489 50.1
Alamosa 44 51.4 22 61.9
Arapahoe 1311 42.9 616 45.0
Archuleta 45 32.5 19 36.8
Baca 25 34.8 13 20.0
Bent 18 37.5 10 37.5
Boulder 689 47.0 329 47.6
Broomfield 89 45.8 58 54.5
Chaffee 91 59.3 28 48.1
Cheyenne 8 50.0 4 25.0
Clear Creek 18 44.4 14 30.8
Conejos 31 44.4 8 57.1
Costilla 18 70.6 9 37.5
Crowley 19 26.3 6 60.0
Custer 17 60.0 7 28.6
Delta 156 42.4 48 52.5
Denver 1753 42.6 699 46.0
Dolores 5 25.0 * *
Douglas 359 38.2 209 46.2
Eagle 40 42.5 24 47.8
Elbert 52 46.0 16 37.5
El Paso 1558 48.4 727 54.8
Fremont 194 47.4 73 60.9
Garfield 110 44.3 35 38.7
Gilpin 18 50.0 10 22.2
Grand 39 44.4 10 30.0
Gunnison 34 46.9 12 54.5
Hinsdale * * * *
Huerfano 43 52.8 27 28.6
Jackson 10 50.0 * *
Jefferson 1510 43.1 645 44.5
Kiowa 10 33.3 3 0.0
Kit Carson 38 40.0 10 60.0
Lake 14 38.5 8 62.5
La Plata 107 42.7 40 41.7
Larimer 879 48.7 286 50.0
Las Animas 82 37.1 30 39.3
Lincoln 21 40.0 10 44.4
Logan 99 53.8 39 50.0
Mesa 476 47.5 180 53.3
1 "Early"detection is percent in situ + localized of staged cases (unknown stage excluded).
* - Indicates one or two events in this category.



2012 Cancer in Colorado 2000-2009
___________________________________________________________________________

Statistical Tables and Highlights Colon and Rectum
______________________________________________________________________

Colon and Rectum - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Mineral 4 75.0 3 33.3
Moffat 42 51.3 20 45.0
Montezuma 84 34.2 37 42.4
Montrose 127 45.7 48 60.0
Morgan 110 50.0 41 56.1
Otero 107 47.5 51 46.8
Ouray 14 53.8 6 16.7
Park 48 48.9 12 45.5
Phillips 23 40.9 7 42.9
Pitkin 29 46.4 12 36.4
Prowers 55 45.7 20 33.3
Pueblo 639 50.6 285 47.3
Rio Blanco 29 48.1 8 85.7
Rio Grande 70 50.8 22 47.6
Routt 42 57.5 16 43.8
Saguache 21 60.0 8 28.6
San Juan * * * *
San Miguel 14 58.3 5 80.0
Sedgwick 27 55.6 9 55.6
Summit 28 56.5 17 29.4
Teller 64 50.8 29 63.0
Washington 38 35.1 9 66.7
Weld 540 46.3 213 49.8
Yuma 45 35.7 21 55.0

PMR 1 342 47.3 126 54.0
PMR 2 1419 47.8 499 49.9
PMR 3 6736 43.0 3069 46.3
PMR 4 1670 48.5 768 55.0
PMR 5 119 43.2 40 43.6
PMR 6 234 42.5 103 40.0
PMR 7 639 50.6 285 47.3
PMR 8 188 53.6 72 49.3
PMR 9 242 37.4 99 41.8
PMR 10 347 45.0 121 55.0
PMR 11 699 47.9 259 51.0
PMR 12 146 46.7 64 37.1
PMR 13 316 51.2 116 55.9
PMR 14 125 42.5 57 34.7
For map of Colorado Planning andManagement Regions (PMR) see page 4.
1 "Early"detection is percent in situ + localized of staged cases (unknown stage excluded).
* - Indicates one or two events in this category.
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Statistical Tables and Highlights Lung and Bronchus
______________________________________________________________________

Lung and Bronchus - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Colorado 14042 20.0 6717 22.7

Adams 1208 18.1 602 22.5
Alamosa 27 27.3 14 30.0
Arapahoe 1495 22.0 776 24.8
Archuleta 27 20.8 24 14.3
Baca 27 21.1 18 26.7
Bent 27 13.0 9 0.0
Boulder 634 22.1 274 29.4
Broomfield 75 25.4 72 27.9
Chaffee 67 10.3 33 20.0
Cheyenne 11 37.5 * *
Clear Creek 23 13.6 14 7.7
Conejos 12 11.1 7 0.0
Costilla 12 11.1 * *
Crowley 22 40.0 8 42.9
Custer 14 38.5 3 33.3
Delta 151 23.5 90 17.8
Denver 1903 19.2 799 20.4
Dolores 7 0.0 3 0.0
Douglas 360 24.9 210 19.4
Eagle 45 24.4 24 19.0
Elbert 45 18.4 28 23.1
El Paso 1591 20.2 758 25.3
Fremont 246 19.2 144 18.0
Garfield 138 13.8 59 28.3
Gilpin 16 6.3 6 16.7
Grand 34 15.6 13 15.4
Gunnison 37 29.6 9 37.5
Hinsdale 4 0.0 * *
Huerfano 43 16.2 24 45.0
Jackson 3 0.0 * *
Jefferson 1658 18.7 767 23.5
Kiowa 8 20.0 7 0.0
Kit Carson 33 18.5 18 18.8
Lake 14 25.0 8 28.6
La Plata 120 26.1 61 25.0
Larimer 743 20.2 333 20.8
Las Animas 65 14.9 37 16.1
Lincoln 22 15.0 11 0.0
Logan 98 20.7 46 31.8
Mesa 717 20.4 309 24.3
1 "Early"detection is percent in situ + localized of staged cases (unknown stage excluded).
* - Indicates one or two events in this category.



2012 Cancer in Colorado 2000-2009
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Statistical Tables and Highlights Lung and Bronchus
______________________________________________________________________

Lung and Bronchus - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Mineral 3 33.3 * *
Moffat 46 33.3 15 0.0
Montezuma 113 15.2 55 16.3
Montrose 219 21.3 86 27.0
Morgan 130 23.2 48 16.7
Otero 106 19.1 47 14.0
Ouray 15 16.7 7 33.3
Park 33 7.4 25 30.0
Phillips 25 22.2 15 7.7
Pitkin 29 35.7 13 38.5
Prowers 61 13.3 26 12.5
Pueblo 648 18.9 288 21.6
Rio Blanco 32 23.1 11 10.0
Rio Grande 40 10.7 15 0.0
Routt 27 18.2 25 17.4
Saguache 12 22.2 14 23.1
San Juan * * 0 .
San Miguel 9 28.6 4 33.3
Sedgwick 13 9.1 9 25.0
Summit 20 5.0 7 0.0
Teller 56 13.2 36 17.6
Washington 27 36.4 4 0.0
Weld 548 19.3 320 20.4
Yuma 38 16.0 19 53.3

PMR 1 331 22.2 141 25.6
PMR 2 1291 19.8 653 20.6
PMR 3 7372 20.0 3520 23.1
PMR 4 1680 19.7 819 25.0
PMR 5 111 19.4 59 17.3
PMR 6 251 19.4 115 16.3
PMR 7 648 18.9 288 21.6
PMR 8 106 17.5 53 14.6
PMR 9 269 20.9 143 19.7
PMR 10 435 22.6 197 23.6
PMR 11 960 20.1 419 23.2
PMR 12 131 21.1 59 21.4
PMR 13 341 18.5 188 19.0
PMR 14 108 15.5 61 27.5
For map of Colorado Planning andManagement Regions (PMR) see page 4.
1 "Early"detection is percent in situ + localized of staged cases (unknown stage excluded).
* - Indicates one or two events in this category.
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Statistical Tables and Highlights Melanomas of the Skin
______________________________________________________________________

Melanomas of the Skin - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Colorado 9677 77.9 4850 76.3

Adams 520 76.4 252 72.7
Alamosa 14 80.0 9 62.5
Arapahoe 934 78.4 453 73.2
Archuleta 43 85.4 21 85.0
Baca 14 50.0 * *
Bent 10 70.0 5 40.0
Boulder 615 75.7 254 75.6
Broomfield 69 78.1 49 59.1
Chaffee 52 84.8 51 95.3
Cheyenne * * 4 100
Clear Creek 16 66.7 6 83.3
Conejos 12 45.5 8 42.9
Costilla 5 75.0 6 50.0
Crowley 6 80.0 6 60.0
Custer 16 86.7 12 90.9
Delta 57 73.6 39 72.2
Denver 1043 80.7 463 79.0
Dolores 5 60.0 6 50.0
Douglas 473 78.5 291 78.9
Eagle 101 85.6 55 75.0
Elbert 44 78.0 17 82.4
El Paso 1308 81.1 753 80.9
Fremont 178 81.1 60 77.2
Garfield 119 82.7 77 84.9
Gilpin 12 90.0 7 83.3
Grand 28 74.1 20 65.0
Gunnison 38 90.9 20 75.0
Hinsdale * * * *
Huerfano 16 56.3 10 55.6
Jackson * * * *
Jefferson 1292 77.2 606 76.5
Kiowa * * * *
Kit Carson 12 50.0 6 83.3
Lake 14 61.5 * *
La Plata 131 82.8 84 78.6
Larimer 521 70.5 286 69.7
Las Animas 20 60.0 9 37.5
Lincoln 9 57.1 * *
Logan 45 69.8 18 66.7
Mesa 328 74.2 130 77.6
1 "Early"detection is percent in situ or <= 1 mm depth (unknowns excluded).
* - Indicates one or two events in this category.



2012 Cancer in Colorado 2000-2009
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Statistical Tables and Highlights Melanomas of the Skin
______________________________________________________________________

Melanomas of the Skin - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Mineral 4 75.0 * *
Moffat 34 57.6 15 53.8
Montezuma 73 87.0 28 78.9
Montrose 88 68.7 49 85.4
Morgan 43 62.5 22 63.2
Otero 47 62.2 20 77.8
Ouray 11 80.0 6 83.3
Park 41 85.0 16 61.5
Phillips 7 28.6 4 50.0
Pitkin 40 70.6 30 86.7
Prowers 28 73.9 14 83.3
Pueblo 266 76.3 127 70.7
Rio Blanco 18 81.3 6 100
Rio Grande 28 76.0 19 88.9
Routt 49 69.2 20 55.6
Saguache 11 66.7 5 100
San Juan * * * *
San Miguel 19 73.7 12 83.3
Sedgwick 6 75.0 3 33.3
Summit 44 78.6 21 81.0
Teller 61 77.2 41 80.0
Washington 8 87.5 10 90.0
Weld 369 78.4 209 72.1
Yuma 11 54.5 11 72.7

PMR 1 120 64.6 68 67.7
PMR 2 890 73.8 495 70.7
PMR 3 4974 78.0 2381 75.9
PMR 4 1410 81.0 810 80.5
PMR 5 66 70.5 28 84.6
PMR 6 107 64.9 48 69.8
PMR 7 266 76.3 127 70.7
PMR 8 74 69.8 48 69.0
PMR 9 253 84.1 140 78.4
PMR 10 215 75.0 128 79.2
PMR 11 548 74.8 248 77.3
PMR 12 214 80.0 128 76.0
PMR 13 260 81.1 124 85.7
PMR 14 36 58.3 19 47.1
For map of Colorado Planning andManagement Regions (PMR) see page 4.
1 "Early"detection is percent in situ or <= 1 mm depth (unknowns excluded).
* - Indicates one or two events in this category.
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Statistical Tables and Highlights Oral Cavity and Pharynx
______________________________________________________________________

Oral Cavity and Pharynx - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Colorado 2775 42.8 1438 38.4

Adams 190 42.2 96 41.3
Alamosa 14 33.3 5 50.0
Arapahoe 282 44.9 155 36.6
Archuleta 11 27.3 6 25.0
Baca 5 20.0 * *
Bent 4 50.0 3 33.3
Boulder 172 51.3 79 41.8
Broomfield 16 31.3 11 18.2
Chaffee 9 71.4 15 57.1
Cheyenne 3 33.3 * *
Clear Creek 6 40.0 4 0.0
Conejos 3 66.7 * *
Costilla 4 25.0 5 80.0
Crowley 3 0.0 3 33.3
Custer 5 20.0 4 25.0
Delta 28 44.4 13 76.9
Denver 369 33.6 161 33.3
Dolores * * * *
Douglas 80 49.4 61 32.2
Eagle 14 7.1 7 33.3
Elbert 14 28.6 10 0.0
El Paso 309 43.0 144 39.7
Fremont 50 36.2 29 25.0
Garfield 27 26.9 11 18.2
Gilpin 10 50.0 4 25.0
Grand 5 0.0 3 0.0
Gunnison 9 57.1 * *
Hinsdale 0 . * *
Huerfano 8 50.0 * *
Jackson * * 0 .
Jefferson 350 43.8 184 40.0
Kiowa * * 0 .
Kit Carson 7 66.7 * *
Lake * * 4 0.0
La Plata 31 46.7 20 52.6
Larimer 152 44.4 80 34.2
Las Animas 9 28.6 * *
Lincoln 5 25.0 3 0.0
Logan 14 64.3 10 40.0
Mesa 117 39.3 47 44.2
1 "Early"detection is percent in situ + localized of staged cases (unknown stage excluded).
* - Indicates one or two events in this category.
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Statistical Tables and Highlights Oral Cavity and Pharynx
______________________________________________________________________

Oral Cavity and Pharynx - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Moffat 7 57.1 6 50.0
Montezuma 20 42.1 16 66.7
Montrose 26 56.0 17 56.3
Morgan 14 30.8 6 50.0
Otero 24 47.8 7 50.0
Ouray 4 50.0 0 .
Park 15 33.3 5 60.0
Phillips 7 28.6 * *
Pitkin 4 100 7 0.0
Prowers 9 33.3 * *
Pueblo 99 42.2 74 30.9
Rio Blanco 3 33.3 * *
Rio Grande 5 50.0 * *
Routt 14 45.5 5 50.0
Saguache * * 3 66.7
San Juan * * * *
San Miguel * * * *
Sedgwick * * 0 .
Summit 11 20.0 * *
Teller 14 42.9 12 9.1
Washington * * 3 33.3
Weld 85 50.6 56 42.3
Yuma 10 20.0 4 25.0

PMR 1 48 36.2 24 37.5
PMR 2 237 46.7 136 37.4
PMR 3 1475 42.3 755 36.9
PMR 4 338 42.5 161 38.2
PMR 5 29 37.0 17 20.0
PMR 6 47 38.6 17 40.0
PMR 7 99 42.2 74 30.9
PMR 8 28 41.7 16 64.3
PMR 9 64 41.9 46 54.8
PMR 10 68 50.8 35 61.8
PMR 11 168 38.4 71 40.9
PMR 12 35 15.6 18 15.4
PMR 13 66 37.7 52 32.0
PMR 14 17 40.0 3 33.3
For map of Colorado Planning andManagement Regions (PMR) see page 4.
1 "Early"detection is percent in situ + localized of staged cases (unknown stage excluded).
* - Indicates one or two events in this category.
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Prostate - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Colorado 20477 85.7 9931 85.1

Adams 1087 81.3 508 83.6
Alamosa 53 91.4 34 78.8
Arapahoe 1987 86.7 1038 85.2
Archuleta 68 79.7 43 64.3
Baca 36 93.8 11 71.4
Bent 33 89.7 12 80.0
Boulder 1323 84.3 577 85.7
Broomfield 127 78.8 85 89.0
Chaffee 133 89.1 67 91.8
Cheyenne 10 100 4 100
Clear Creek 57 79.2 30 88.5
Conejos 42 86.2 15 84.6
Costilla 19 86.7 5 100
Crowley 25 95.0 13 100
Custer 47 88.6 14 75.0
Delta 251 84.4 113 74.2
Denver 2294 83.8 907 81.6
Dolores 7 100 7 100
Douglas 726 89.5 476 82.7
Eagle 154 87.1 90 80.5
Elbert 91 84.1 53 76.0
El Paso 2329 87.4 1361 88.3
Fremont 292 88.6 142 84.0
Garfield 244 87.1 108 89.1
Gilpin 19 86.7 9 100
Grand 62 84.3 26 87.0
Gunnison 82 83.1 25 72.7
Hinsdale 8 83.3 7 42.9
Huerfano 73 83.6 25 77.3
Jackson 16 91.7 7 71.4
Jefferson 2470 85.1 1123 85.1
Kiowa 12 100 4 100
Kit Carson 49 87.2 17 93.8
Lake 30 84.6 11 55.6
La Plata 241 79.5 170 80.0
Larimer 1230 87.5 677 90.0
Las Animas 71 91.4 32 80.0
Lincoln 39 86.7 14 91.7
Logan 118 85.4 54 88.2
Mesa 1003 82.2 404 80.7
1 "Early"detection is percent in situ + localized of staged cases (unknown stage excluded).
* - Indicates one or two events in this category.
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Statistical Tables and Highlights Prostate
______________________________________________________________________

Prostate - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Mineral 10 100 * *
Moffat 83 80.0 26 87.0
Montezuma 142 77.7 85 78.4
Montrose 261 86.6 101 77.8
Morgan 144 92.1 61 86.4
Otero 140 86.9 46 92.1
Ouray 26 79.2 10 80.0
Park 67 81.4 40 84.6
Phillips 32 65.5 15 80.0
Pitkin 90 91.5 49 81.0
Prowers 52 90.5 24 85.7
Pueblo 854 88.2 403 90.5
Rio Blanco 46 85.0 18 73.3
Rio Grande 49 93.3 35 91.2
Routt 128 90.2 47 91.3
Saguache 33 83.9 12 100
San Juan * * 0 .
San Miguel 27 85.7 17 60.0
Sedgwick 28 87.5 6 100
Summit 84 80.6 46 89.1
Teller 111 86.9 77 86.3
Washington 41 84.6 14 84.6
Weld 744 88.5 380 84.5
Yuma 60 86.5 23 95.0

PMR 1 423 86.4 173 87.7
PMR 2 1974 87.9 1057 88.0
PMR 3 10090 84.8 4753 84.3
PMR 4 2507 87.2 1478 88.1
PMR 5 189 86.1 88 82.9
PMR 6 298 89.7 110 89.1
PMR 7 854 88.2 403 90.5
PMR 8 206 89.7 103 87.5
PMR 9 460 79.4 305 77.5
PMR 10 655 84.9 273 73.9
PMR 11 1504 83.6 603 83.1
PMR 12 406 86.4 218 83.0
PMR 13 502 88.5 234 84.5
PMR 14 144 87.4 57 78.8
For map of Colorado Planning andManagement Regions (PMR) see page 4.
1 "Early"detection is percent in situ + localized of staged cases (unknown stage excluded).
* - Indicates one or two events in this category.
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Statistical Tables and Highlights Urinary Bladder
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Urinary Bladder - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Colorado 5410 89.1 2397 87.6

Adams 385 86.6 139 86.7
Alamosa 11 100 6 50.0
Arapahoe 513 88.1 274 86.1
Archuleta 19 81.3 9 100
Baca 11 77.8 3 100
Bent 7 66.7 * *
Boulder 292 88.7 140 87.2
Broomfield 30 78.6 24 87.0
Chaffee 37 91.2 22 90.5
Cheyenne 4 100 0 .
Clear Creek 6 100 5 100
Conejos 12 81.8 4 75.0
Costilla 8 87.5 * *
Crowley 8 100 * *
Custer 10 90.0 6 100
Delta 71 90.0 27 84.0
Denver 620 86.6 241 88.2
Dolores * * 0 .
Douglas 150 90.8 84 85.2
Eagle 26 88.5 10 100
Elbert 13 100 6 100
El Paso 609 90.3 333 87.6
Fremont 101 89.8 47 95.7
Garfield 64 93.5 24 66.7
Gilpin 6 100 * *
Grand 9 88.9 6 100
Gunnison 10 90.0 10 66.7
Hinsdale * * 3 100
Huerfano 14 92.3 8 100
Jackson * * 0 .
Jefferson 725 87.5 271 84.8
Kiowa 3 66.7 0 .
Kit Carson 11 100 5 100
Lake * * * *
La Plata 49 93.8 20 100
Larimer 383 92.4 162 93.7
Las Animas 26 91.7 8 75.0
Lincoln 8 87.5 4 100
Logan 47 93.3 25 84.0
Mesa 237 86.1 79 90.7
1 "Early"detection is percent in situ + localized of staged cases (unknown stage excluded).
* - Indicates one or two events in this category.
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Statistical Tables and Highlights Urinary Bladder
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Urinary Bladder - Stage of Disease at Diagnosis
by County/Region and Time Period, Colorado 2000-2006 and 2007-2009

2000-2006 2007-2009

County/Region
Cases

N

% "Early"

Detection
1 Cases

N

% "Early"

Detection
1

Mineral * * * *
Moffat 19 100 * *
Montezuma 41 86.8 15 100
Montrose 74 93.2 30 92.3
Morgan 37 91.2 22 100
Otero 38 89.2 10 80.0
Ouray 5 75.0 * *
Park 17 100 10 90.0
Phillips 7 100 * *
Pitkin 22 100 11 90.9
Prowers 15 92.3 3 100
Pueblo 215 90.1 106 83.7
Rio Blanco 8 71.4 * *
Rio Grande 22 95.0 7 85.7
Routt 31 96.7 9 88.9
Saguache 4 100 * *
San Juan * * 0 .
San Miguel 6 66.7 0 .
Sedgwick 10 100 3 33.3
Summit 10 90.0 10 88.9
Teller 26 84.0 13 76.9
Washington 11 100 4 100
Weld 213 90.1 109 87.2
Yuma 19 88.2 9 100

PMR 1 131 93.5 65 90.3
PMR 2 596 91.6 271 91.0
PMR 3 2727 87.5 1179 86.4
PMR 4 652 90.3 356 87.2
PMR 5 36 97.0 15 100
PMR 6 82 86.8 18 88.9
PMR 7 215 90.1 106 83.7
PMR 8 58 92.6 21 71.4
PMR 9 112 89.5 44 100
PMR 10 168 90.3 72 86.2
PMR 11 359 88.9 116 84.8
PMR 12 69 92.8 37 94.3
PMR 13 150 90.3 77 94.7
PMR 14 40 91.9 16 87.5
For map of Colorado Planning andManagement Regions (PMR) see page 4.
1 "Early"detection is percent in situ + localized of staged cases (unknown stage excluded).
* - Indicates one or two events in this category.


